

Rozpočet Města Blansko na rok 2012

Návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2012 vychází –

- ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
- ze zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů,
- z vyhlášky Ministerstva financí č. 259/2011 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů
- z predikce daňových příjmů obcí dle očekávaného stavu legislativy k 01.01.2012 stanovené Ministerstvem financí ČR,
- ze zákona č. 455/2011 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2012,
- z Rozpočtového výhledu Města Blansko na období 2010–2013.

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU

Rozpočet příjmů se člení na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery.

1. Daňové příjmy

Základním zdrojem příjmů Města Blansko zůstávají nadále daňové příjmy, které tvoří 65,0 % z příjmů města. Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška Ministerstva financí č. 259/2011 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů.

Položka 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků zahrnuje

- podíl na daní z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků, odváděné plátcem daně, a to zaměstnavatelem za vlastní zaměstnance, tj. podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně
- podíl na daní z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků podle místa výkonu práce zaměstnanců, tj. podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků, odváděné zaměstnavatelem jako plátcem daně z příjmů, stanovené v závislosti na poměru počtu zaměstnanců v obci k celkovému počtu zaměstnanců vykázaných v obcích České republiky, a to podle stavu k 1. prosinci bezprostředně předcházejícího kalendářního roku

Položka 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti zahrnuje

- daň odvedenou na základě daňových priznání, tj. daň z výdělečné činnosti a pronájmů, tedy podíl na 21,4 % z 60 % celostátního hrubého výnosu daně
- daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti podle místa trvalého pobytu daně fyzické osoby, tj. 30 %
- z výnosu záloh na daň z příjmů fyzických osob, které mají na území města bydliště ke dni jejich splatnosti
- a výnosu (vyrovnání a dodatečně priznaná nebo vyměřená daň) z příjmů fyzických osob, které měly na území obce bydliště k poslednímu dni zdaňovacího období, k němuž se daňová povinnost vztahuje

Položka 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů

- zahrnuje daň z úroků, dividend a jiných kapitálových výnosů, případně i daně z jiných příjmů vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně, nelze-li je oddělit od inkasa daně z kapitálových výnosů, tj. podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně

Položka 1121 Daň z příjmů právnických osob

- zahrnuje podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmu právnických osob

Položka 1211 Daň z přidané hodnoty

- zahrnuje podíl na daní z přidané hodnoty, tj. podíl na 19,93 % z celostátního hrubého výnosu daně

Položka 1511 Daň z nemovitostí

- zahrnuje 100 % výnosu daně z nemovitostí, které se nacházejí na území města Blanska

Součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou poplatky a odvody v oblasti životního prostředí, místní poplatky, ostatní odvody z vybraných činností a služeb a správní poplatky

Položka 1332 Poplatky za znečišťování ovzduší

- jedná se o poplatek, který je zahrnut mezi poplatky v oblasti životního prostředí. Poplatek je vybírán za vnášení znečišťujících látek do ovzduší za zvláště velké, střední a malé zdroje znečišťování podle zákona o ochraně ovzduší

Mezi daňové příjmy jsou zahrnuty i místní poplatky, o jejichž zavedení rozhoduje město v samostatné působnosti. Místní poplatky pro územní obvod města jsou schváleny zastupitelstvem města obecně závaznou vyhláškou. Město může vybírat pouze poplatky taxativně vymezené zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

Městem jsou vybírány tyto poplatky:

- Položka 1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů**
- Položka 1341 Poplatek ze psů**
- Položka 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt**
- Položka 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství**
- Položka 1344 Poplatek ze vstupného**
- Položka 1345 Poplatek z ubytovací kapacity**
- Položka 1346 Poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města**

Položka 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií

- od roku 2012 je nově nastaven systém zdaňování loterií a jiných podobných her. Uvedená položka bude pravděpodobně zachována pro příjmy z odvodu loterií, které bude městu poukazovat finanční úřad

Položka 1353 Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti žadatelů o řidičské oprávnění

- zahrnuje příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění, které vyplývají ze zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Položka 1361 Správní poplatky

- zahrnuje poplatky vybírané dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, jejichž rozpočet je stanoven odborným odhadem jednotlivých odborů městského úřadu v závislosti na vývoji dosažených příjmů v předešlém období. Městu jsou zejména hrazeny poplatky za vystavení stavebního povolení, za vystavení územního rozhodnutí, za místní šetření, za kopie z úředních spisů, za vystavení řidičského průkazu, za zápis do registru vozidel, za provozování taxislužby, za vystavení cestovního dokladu, za vystavení občanského průkazu, za zápis do registru obyvatel, za změnu jména, za delegaci sňatku, za vystavení druhopisu oddacího listu, za vystavení úmrtního listu, za ověření podpisu a listin, za vydané průkazky zdravotně postiženým, za vystavení rybářského lístku, za vystavení loveckého lístku, za vystavení živnostenského listu, za změnu v živnostenském listu, za evidenci zemědělského podnikatele, za vydání ověřených výpisů prostřednictvím Czech POINT apod.

2. Nedaňové příjmy

Nedaňové příjmy dosahují 16,7 % z příjmů města a jsou to příjmy z vlastní činnosti, příjmy z pronájmu majetku, výnosy z finančního majetku, příjmy z přijatých sankčních plateb, přijaté vratky transferů, příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku, příjmy z ostatních nedaňových příjmů, příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů a příjmy z přijatých splátek půjčených prostředků

Položka 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

- zahrnuje příjmy za poskytování služeb v informačním centru BLANKA (za využívání internetu občany, za kopírování), dále z těžby dřeva v lesním hospodářství, za úkony pečovatelské služby, za stravování starých a zdravotně postižených občanů – úhrady za obědy, příjmy od MKD za vstupné do městských lázní a za dopravu do divadel a na zájezdy, za kopírování na odborech městského úřadu, za služby zasedací místnosti, příjmy od rodičů dětí vyžadující zvýšenou pozornost, které se zúčastnily víkendových pobytů a letního tábora, příjmy na základě Smlouvy o reklamě a propagaci uzavřené mezi Městem Blansko a společností SWIETELSKY stavební, s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA za umístění reklamní tabule na akci Vyhlášení nejlepšího sportovce města Blanska za rok 2011

Položka 2112 Příjmy z prodeje zboží

- zahrnuje příjmy za prodej zboží a provize ve vstupného a půjčovného v informačním centru BLANKA

Položka 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti

- zahrnuje příjmy za schválená věčná břemena, kdy město zřizuje za úplatu právo jiné osobě využít pozemky ve vlastnictví města, a tím se město zavazuje toto právo strpět

Položka 2131 Příjmy z pronájmu pozemků

- zahrnuje příjmy za pronájem hrobových míst, pronájem pozemků na ul. Hybešově za účelem konání prodejních trhů a dalších pozemků ve vlastnictví města

Položka 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí

- zahrnuje příjmy za pronájem majetku nebytových prostor v Nemocnici Blansko, za pronájem nebytových prostor školským a kulturním zařízením, za tepelné zdroje a rozvody tepla v objektech mateřských a základních škol, za plynárenské zařízení, útulek pro psy, sloupý veřejného osvětlení s využitím na prováděnou reklamní a informační činnost, apod.

Položka 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí

- zahrnuje příjmy za pronájem parkovacích automatů Službám Blansko, s.r.o.

Položka 2141 Příjmy z úroků

- zahrnuje bankovní úroky z běžných účtů města a splátky úroků do Fondu rozvoje bydlení města (dále jen FRB) a do Státního fondu rozvoje bydlení ČR (dále jen SFRB ČR) z poskytnutých účelových půjček občanům na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu v jejich vlastnictví

Položka 2142 Příjmy z podílu na zisku a dividend

Položka 2144 Příjmy z úroků ze státních dluhopisů

Položka 2145 Příjmy z úroků z komunálních dluhopisů

- jedná se o příjmy z finančního majetku, kdy na základě uzavřené smlouvy o obhospodařování cenných papírů se společností J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s., Pobřežní 14, Praha, získává město zejména úroky ze státních a komunálních dluhopisů

Položka 2212 Přijaté sankční platby

- zahrnuje sankce za porušení obecně nebo místně závazných předpisů, jedná se např. o pokuty ukládané obecním živnostenským úřadem, stavebním úřadem, městskou policií, právním oddělením za přestupky v řízení přestupkové komise a ve správním řízení, odborem vnitřních věcí za dopravní přestupky a z dopravně správních agend, odborem vnitřních věcí na úseku občanských průkazů a na úseku cestovních dokladů

Položka 2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku

- zahrnuje příjmy za prodej zastaralého, opotřebovaného zařízení užívaného zaměstnanci městského úřadu při výkonu státní správy a samosprávy

Položka 2321 Přijaté neinvestiční dary

- zahrnuje přijaté plnění za vedlejší finanční ujednání ze smlouvy se společností Kalcit, s.r.o., která je povinna dle čl. IV, odst. 5 přispívat do rozpočtu města každoročně účelově vázanou částku 50 tis. Kč

Položka 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

- zahrnuje přijetí náhrady od pozůstalých za náklady vypraveného pohřbu městem, dále od EKO-KOMu za separovaný odpad, od ASE-KOLu a ELEKTROVINu za zpětný odběr elektrozařízení a příjem z depozitního účtu města za nevyčerpané mzdy a zákonné odvody zaměstnanců úřadu v roce 2011

Položka 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

- zahrnuje očekávané finanční prostředky na spolufinancování výkonu sociálně-právní ochrany dětí ve 2.–4. čtvrtletí 2012, na komunitní plánování, veřejně prospěšné práce, rekonstrukci jídelny v MKD, dále zahrnuje očekávané dotace na cyklistickou stezku Blansko – Ráječko, na regeneraci sídliště Sever, na výstavbu podporovaných bytů v domě pečovatelské služby Pod Javory 32, na rekonstrukci parků a pořízení vozidla pro SDH Těchov. Do této položky budou také účtovány vrácené finanční prostředky jako jistina splnění závazku vyplývající z uzavřené dohody o dočasném použití pozemku města k realizaci stavby.

Položka 2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů

- zahrnuje příjmy úhrad dle horního zákona a zákona o geologických pracích

Položka 2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a podobných subjektů

- zahrnuje přijaté splátky půjčených prostředků do FRB a do SFRB ČR od společenství vlastníků a družstev, kterým město poskytlo účelové půjčky na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu

Položka 2451 Splátky půjčených finančních prostředků od příspěvkových organizací

- zahrnuje uhrazené splátky od Městské knihovny Blansko za poskytnutí přechodné finanční výpomoci na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven

Položka 2460 Splátky půjčených finančních prostředků od obyvatelstva

- zahrnuje přijaté splátky půjčených prostředků do FRB a do SFRB ČR od fyzických osob, kterým město poskytlo účelové půjčky na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu

3. Kapitálové příjmy

Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 3 % z celkových příjmů města. Jsou to příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku.

Položka 3111 Příjmy z prodeje pozemků

- zahrnuje příjem z prodeje pozemků

Položka 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí

- zahrnuje platby obyvatel bytového domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 (42 b.j. – bytový dům ve vlastnictví města) a předpokládané úhrady za prodej volných bytů ve vlastnictví města

Položka 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku

- zahrnuje předpokládaný příjem z prodeje referentského vozidla

4. Přijaté transfery

Druhou objemově nejvýznamnější oblastí jsou přijaté transfery, které u Města Blansko tvoří 15,3 % z celkových příjmů města. Zahrnuje neopětované příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů nebo ze zahraničí.

Položka 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladni správy

- zahrnuje úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí na 1. čtvrtletí 2012

Položka 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu zahrnuje:

- **příspěvek na výkon státní správy** – poskytování příspěvku na výkon státní správy prováděné městem v přenesené působnosti stanoví § 62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Město Blansko obdrží příspěvek, který je určen na částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy. Dalším zdrojem úhrady výkonu státní správy jsou správní poplatky získané městem za provedení správních úkonů v přenesené působnosti. Dotace ve výši 32 015,2 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá finančnímu vypořádání za rok 2012. Dotace nebyla oproti roku 2011 valorizována. Navíc bylo provedeno snížení v souvislosti s novelizací zákonů v sociální oblasti.
- **příspěvek na školství** – příspěvek je určen na částečnou úhradu provozních výdajů mateřských a základních škol, jejichž zřizovatelem je město. Na základě počtu žáků uvedených v zahajovacích výkazech školního roku 2011/2012 je pro Jihomoravský kraj stanoven propočtový ukazatel pro rok 2012 ve výši 1 367,27 Kč na 1 žáka. Dotace ve výši 2 763,2 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá finančnímu vypořádání za rok 2012

(pokračování na str. 6)

Rozpočet Města Blansko na rok 2012

(pokračování ze str. 5)

Položka 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (dotace poskytované z ostatních kapitol státního rozpočtu):
- na základě žádosti o finanční podporu z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost bude poskytnuta dotace na realizaci projektu „Zavedení modelu CAF pro obec s rozšířenou působností Blansko“. Dotace se poskytuje z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské unie. Celkové způsobilé výdaje projektu budou činit 498.986,60 Kč, z toho poskytnutá dotace bude ve výši

424.138,61 Kč, výdaje města budou ve výši 74.847,99 Kč; pro rok 2012 je předpokládáno přijetí dotace ve výši 152,7 tis. Kč. Dále zahrnuje dotaci za optimalizaci vodního režimu nádrží Palava I a II.

Položka 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí zahrnuje:
- úhrady od obcí, se kterými Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní smlouvy, podle nichž budou orgány Města Blansko vykonávat přenesenou působnost podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, (to znamená v rozhodování o přestupcích a ukládání pokut v řízeních o přestupcích) pro orgány obcí v jejím správním obvodu (která je účastníkem veřejnoprávní smlouvy).

Výnos pokut uložených Komisí pro projednávání přestupků Města Blansko při plnění této veřejnoprávní smlouvy je příjmem rozpočtu Města Blansko

- úhrady od obcí, se kterými byly uzavřeny smlouvy na úhradu provozních výdajů, v případě přijetí dětí z těchto obcí do blanenských škol

Položka 4122 Neinvestiční přijaté transfery z rozpočtu kraje zahrnuje:
- dotaci na činnost Muzea Blansko ve výši 900,0 tis. Kč
- dotaci na LSPP ve výši 1 500 tis. Kč

PŘÍJMY MĚSTA		
v tis. Kč		
Položka	Daňové příjmy	Rok 2012
1111	Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků	37 500,0
1112	Daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti	3 450,0
1113	Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů	3 300,0
1121	Daň z příjmů právnických osob	35 500,0
1211	Daň z přidané hodnoty	82 200,0
1332	Poplatky za znečišťování ovzduší	7,0
1340	Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů	8 663,9
1341	Poplatek ze psů	580,0
1342	Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt	180,0
1343	Poplatek za užívání veřejného prostranství	136,0
1344	Poplatek ze vstupného	95,0
1345	Poplatek z ubytovací kapacity	250,0
1346	Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst	24,0
1351	Odvod výtěžku z provozování loterií	1 000,0
1353	Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění	700,0
1361	Správní poplatky	6 828,0
1511	Daň z nemovitostí	8 950,0
	Daňové příjmy celkem	189 363,90
	Nedaňové příjmy	
2111	Příjmy z poskytování služeb a výrobků	8 773,5
2112	Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupené za účelem prodeje)	270,0
2119	Ostatní příjmy z vlastní činnosti	150,0
2131	Příjmy z pronájmu pozemků	2 615,0
2132	Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí	11 568,8
2133	Příjmy z pronájmu movitých věcí	280,0
2141	Příjmy z úroků	1 180,9
2142	Příjmy z podílů na zisku a dividend	100,0
2144	Příjmy z úroků ze státních dluhopisů	600,0
2145	Příjmy z úroků z komunálních dluhopisů	200,0
2212	Sankční platby přijaté od jiných subjektů	3 632,0
2310	Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku	10,0
2321	Přijaté neinvestiční dary	50,0
2324	Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady	4 230,2
2329	Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené	13 780,6
2343	Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů	25,0
2420	Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a podobných subjektů	426,2
2451	Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací	300,0
2460	Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva	565,4
	Nedaňové příjmy celkem	48 757,6
	Kapitálové příjmy	
3111	Příjmy z prodeje pozemků Příjmy z prodeje pozemků na území města	900,0
3112	Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí Splátky od obyvatel domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 Prodej bytů – volné	1 651,4 6 000,0
3113	Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku Prodej referentského vozidla	80,0
	Kapitálové příjmy celkem	8 631,4
	Přijaté transfery	
4111	Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu Výdaje související se zabezpečením činnosti vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí	695,4
4112	Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu Příspěvek na výkon státní správy Příspěvek na školství	32 015,2 2 763,2
4116	Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu Zavedení modelu CAF pro obec s rozšířenou působností Spolufinancování provozu poradny pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Spolufinancování provozu pečovatelské služby Optimalizace vodního režimu nádrží Palava I a II	152,7 632,0 1 608,0 2 869,4
4121	Neinvestiční přijaté transfery od obcí Neinvestiční náklady na žáky dojíždějící do blanenských škol Veřejnoprávní smlouvy	1 272,0 184,2
4122	Neinvestiční přijaté transfery od krajů Muzeum – podpora činností Dotace na lékařskou službu první pomoci	900,0 1 500,0
	Přijaté transfery celkem	44 592,1
	PŘÍJMY	291 345,0

Výdajová část rozpočtu	
v tis. Kč	
Oddíl 10 – Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství	
Položka	Rok 2012
§ 1014 Ozdravování hospodářských zvířat, zvláštní veterinární péče	465,4
Deratizace	
Útulek pro psy – příspěvek na provoz – Služby Blansko, s.r.o.	385,4
§ 1031 Pěstební činnost	618,0
Lesy města Blanska – materiál, práce, služby	
§ 1036 Správa v lesním hospodářství	40,0
Označení a údržba památných stromů a registrovaných VKP	
§ 1070 Rybářství, myslivost	40,0
Výdaje na státní správu myslivosti a rybářství	
CELKEM	1 163,4

Oddíl 21 – Průmysl, obchod, služby a cestovní ruch	
Položka	Rok 2012
§ 2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky	290,0
MVE – údržba (náhon, budova), oprava statiky náhonu	
MVE – příspěvek na provoz – Služby Blansko, s.r.o.	220,0
§ 2141 Vnitřní obchod	3 181,8
Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA, včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů, vstupenky na kulturní akce – vyúčtování prodeje	
Členství v A.T.I.C.	4,0
§ 2143 Cestovní ruch	646,0
Údržba orientačního systému a oprava reklamních tabulí	
Propagace – společenské akce města, projekty, tisk materiálů, atd.	
CR – prezentace v rámci regionu, na internetu, na veletrzích	
§ 2169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách	30,0
Výkon rozhodnutí – odstranění stavby, vymáhání po stavebníkovi	
CELKEM	4 147,8

Oddíl 22 – Doprava	
Položka	Rok 2012
§ 2212 Silnice	21 230,0
Čištění komunikací a zimní údržba	
Vysprávky a údržba ploch kolem komunikací	
Údržba a opravy silničního zařízení	
Dopravní značení vodorovné a svislé	
Opravy komunikací – Palackého, Hybešova u pošty, Horní Lhota – Na Strážném, Masarykova (Bartošova – Těchovská), Křižkovského (Čelakovského – Palackého), Žižkova (Bartošova – Těchovská)	11 060,0
§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací	11 915,5
Technická a projektová dokumentace – komunikace, chodníky, parkoviště, atd.	
Vysprávky chodníků, obnova příkopů	
Údržba mostních objektů – běžná údržba	
Zařízení komunikací pro pěší	
Zahrádkářské oblasti – opravy cest	
Dlaždic – ostatní osobní výdaje (mzda) včetně zákonných odvodů	
Cyklostezka Blansko – Rájčko – dotace	2 500,0
Cyklostezky – IV. etapa	800,0
Kovové přístřešky a autobusové zastávky, včetně zbudování zastávky v prostoru mezi bývalým Svazarmem a SOŠ a SOU Bezručova	
Opravy chodníků – Těchov, Lažánky, Hybešova (Sadová – Havličkova), nádraží – Klepačov, B. Němcové, Chelčického (Erbenova – L. Janáčka)	4 340,0
§ 2221 Silniční doprava	6 473,0
Dotace na provoz integrovaného dopravního systému IDS	2 049,0
Dotace na provoz městské hromadné dopravy (MHD)	4 344,0
Dotace na provoz MHD – Jánského plaketa	80,0
§ 2223 Bezpečnost silničního provozu	103,0
Prevence bezpečnosti silničního provozu	
Dopravní agentury – tlumočení, znalecké posudky	
§ 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě	15,0
Odstranění nepovolené reklamy	
CELKEM	39 736,5

Oddíl 23 – Vodní hospodářství	
Položka	Rok 2012
§ 2310 Pitná voda	450,0
Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací	420,0
Obnova hydrantové sítě, studny a vodovody	
§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly	1 515,0
Technická a projektová dokumentace, rozbory – kanalizace	
Fontána, kašna, odlučovače ropných látek	
Srážková voda – poplatky VAŠ, a.s.	
Výškové úpravy armatur	
Kanalizace – provoz a údržba, opravy a čištění vpustí	
§ 2333 Úpravy drobných vodních toků	508,2
Potoky – Farský, Palava, Dolní Lhota a čištění sedimentačních nádrží	
Hrázný – ostatní osobní výdaje, včetně zákonných odvodů, cestovné	
Hráz Palava	
§ 2339 Záležitosti vodních toků	20,0
Optimalizace vodního režimu přehrad Palava I a II	
CELKEM	2 493,2

Oddíl 31 – Vzdělávání a školské služby	
Položka	Rok 2012
§ 3111 Předškolní zařízení	7 794,0
MŠ Blansko, Těchov – příspěvek na provoz	445,0
MŠ Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz	1 270,0
MŠ Blansko, Divišova – příspěvek na provoz	852,0
MŠ Blansko, Údolní – příspěvek na provoz	1 170,0
MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz	1 797,0
MŠ a ZŠ Blansko – vybavení školních hřišť	
§ 3113 Základní školy	41 518,0
ZŠ Blansko, Erbenova – příspěvek na provoz	3 266,0
ZŠ T. G. M. Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz	2 322,0
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz	3 061,0
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova – příspěvek na provoz	4 478,0
Příspěvek na správce veřejných hřišť u ZŠ	69,0
ZŠ Blansko – opravy a údržba ZŠ	
Den učitelů – přijetí u starosty	
Opatření na úsporu energie školských zařízení v Blansku	25 000,0
Projektová dokumentace k žádostem o dotace	400,0
§ 3141 Školní stravování	474,0
ŠJ Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz	474,0
CELKEM	49 786,0

Oddíl 33 – Kultura, cirkve a sdělovací prostředky	
Položka	Rok 2012
§ 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina	1 630,0
Letní kino	
Kino Blansko – příspěvek na provoz	1 600,0
§ 3314 Činnosti knihovnické	5 027,0
Městská knihovna – příspěvek na provoz	4 727,0
Městská knihovna – půjčka na výkon regionálních funkcí	300,0
§ 3315 Činnost muzeí	5 500,0
Muzeum – příspěvek na provoz	4 600,0
Muzeum – na činnost – příspěvek z rozpočtu JMK	900,0
§ 3319 Ostatní záležitosti kultury	1 636,0
Letní promenádní koncerty	
Údržba památníků a soch	
Kulturní zařízení – údržba	
Příspěvky kulturním organizacím a sdružením	190,0
Speleologický kongres	50,0
Rastislav – 150. výročí založení	150,0
§ 3322 Zachování a obnova kulturních památek	10 430,3
Zámek Blansko – fond údržby	
Zámek Blansko – obnova	10 200,0
§ 3330 Činnost registrovaných církví a náboženských společností	150,0
Příspěvek na opravu schodiště kostela sv. Martina	150,0
§ 3341 Sdělovací prostředky	1 448,0
Údržba místních rozhlasů	
MTV – provoz a vybavení studia	
§ 3392 Zájmová činnost v kultuře	6 359,0
KSMB – příspěvek na provoz hlavní činnosti	6 169,0
KSMB – Historický jarmark – příspěvek na uspořádání	120,0
KSMB – Nový rok – příspěvek na uspořádání oslav na náměstí	50,0
KSMB – Zlaté Slunce Blansko 2011 – příspěvek na uspořádání	20,0
§ 3399 Ostatní záležitosti kultury	376,00
Zahraniční styky – ostatní osobní výdaje (tlumočnické práce) včetně zákonných odvodů, služby, pohostění	
Příspěvky na dopravu do partnerských měst	
Činnost Komise pro občanské záležitosti	
CELKEM	32 556,3

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost	
Položka	Rok 2012
§ 3412 Sportovní zařízení v majetku města	13 832,0
Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce koupaliště	1 347,0
Lázně, koupaliště – provoz – Služby Blansko, s.r.o.	5 030,0
Zimní stadion – provoz Služby Blansko, s.r.o.	2 235,0
Zimní stadion – odvlhčení haly Služby Blansko, s.r.o.	1 100,0
Provozní náklady převzatých sportovišť, Služby Blansko, s.r.o.	3 348,0
Městská sportovní zařízení – údržba	
FK Blansko, Mlýnská – terénní a povrchové úpravy v areálu	
FK Blansko, Mlýnská – rekonstrukce šaten pro sportovce	
FK Blansko, Údolní – rekonstrukce travnatého hřiště	
§ 3419 Ostatní tělovýchovná činnost	1 055,4
Příspěvky tělovýchovným jednotám na činnost	365,0
Příspěvky tělovýchovným jednotám na provoz	400,0
Sportuj s námi Boskovice – příspěvek na 17. ročník PMK	150,0
Klub Matýsek – příspěvek na pronájmy sportovních zařízení	47,0
Kolpingova rodina – příspěvek na pronájmy sportovních zařízení	15,6
MS VZS ČČK BK – příspěvek na pronájmy sportovních zařízení	50,0
Sport club Mgr. Jany Kuncové – příspěvek na pronájmy sportovních zařízení	19,0
TJ Olympia – příspěvek na pronájmy sportovních zařízení	8,8
§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže	2 871,2
Údržba prvků dětských hřišť	
Dětská hřiště na území města	2 500,0
Daň nemovitostí Kunžak	
SDH Těchov – příspěvek ke 100. výročí založení	30,0
Aktiv BESIP	
Příspěvky na zájmovou činnost	120,0
Dětské dopravní hřiště – Autoškola Pernica – příspěvek na provoz	50,0
ZŠ Blansko, Salmova a sídliště Písečná – správce veřejného hřiště – ostatní osobní výdaje včetně zákonných odvodů	
§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace	334,0
RO Palava – příspěvek na provoz a údržbu Služby Blansko, s.r.o.	334,0
CELKEM	18 092,6

Oddíl 35 – Zdravotnictví	
Položka	Rok 2012
§ 3513 Lékařská služba první pomoci	1 500,0
LSPP – dotace z rozpočtu JMK	
§ 3522 Ostatní nemocnice	9 728,5
Nemocnice – finanční rezerva na případné poskytnutí příspěvku na investice a technické zhodnocení	
Nemocnice – investiční dotace na zřízení MŠ	1 000,0
CELKEM	11 228,5

Oddíl 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj	
Položka	Rok 2012
§ 3611 Podpora individuální bytové výstavby	1 687,8
Půjčky na opravy a modernizace bytového fondu ze SFRB ČR	1 687,8
§ 3612 Bytové hospodářství	14 387,0
Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce a výstavba bytových domů	
Daň z převodu bytů a poplatky z převodu	
Bytový dům na sídlišti Písečná – 90 b. j.	140,2
Revitalizace bytových domů	13 700,0
§ 3613 Nebytové hospodářství	3 016,0
Splátka úroků z úvěru na koupi hotelu Dukla, vrácení nečerpaného úvěru	
Centrální dodavatel energie – burza	
Revize a odstranění závad	
Daň z převodu nebytů a poplatky z převodu – zajišťuje odbor KOM	
Městská knihovna – údržba výtahů, odstranění vad	
Lažánky 33 – demolice	
Daň z převodu nemovitostí – zajišťuje odbor INV	
76 garáží na sídlišti Písečná – doplatek po odstranění závad	1 088,0

